
digitálně podepsal:
Škodová Parmová Dagmar doc.
02.10.2023 15:38
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5B 25 98

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Stavební úpravy Ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský svaz)“

číslo smlouvy objednatele: 2023000782
číslo smlouvy zhotovitele: 3082042LLH
číslo veřejné zakázky: 23011

veřejná zakázka malého rozsahu: ?
spolufinancováno z ESI fondu: ?

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Ing. Jiřím Procházkou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 207

e-mail: prochazkaj@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: EUROVIA CS, a.s.
sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
kontaktní adresa: závod České Budějovice

Planá 72, 370 01 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
zastoupený: Ing. Pavlem Vrbou, ředitelem závodu České Budějovice
ve věcech technických: Ing. Lukáš Lhota, hlavní stavbyvedoucí
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 19. 5. 2023.
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ?

1



ceny díla ☒

doby plnění ☒

Důvody změny závazku
Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ
Z důvodu výskytu nepředvídatelných okolností a okolností postupně zjišťovaných v průběhu
provádění díla, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti Smlouvě.
Důvodem změny termínu a navýšení ceny díla je skutečnost, že při provádění výkopových prací pro 
obnovení splaškové kanalizace bylo objeveno pod touto kanalizací v hloubce cca 3,5 m další 
neidentifikované potrubí, které je netěsné a v částech zborcené. Tuto skutečnost nebylo možné ani 

řádnou péčí odhalit, když toto potrubí nebylo zaznamenáno v žádných dostupných podkladech a 
žádných podkladů jej nebylo možné předvídat. Z těchto důvodů je nutné toto potrubí také obnovit

které bude sloužit jak pro původní splaškovou kanalizaci, tak do něj budou zaústěny přítoky z nově 
objeveného potrubí. 
Provedení prací nad rámec smlouvy o dílo dodavatelem odlišným od 
znamenalo obtíže v rámci provádění a dokončení samotné stavby a dalo by se očekávat navýšení 
finančních nákladů ještě ve větším rozsahu a koordinace dvou zhotovitelů by byla velice obtížná.

Změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Při provádění díla bylo nezbytné provést změny oproti projektové dokumentaci. Tyto změny jsou 
řádně zaznamenány ve stavebním deníku a byly schváleny na pravidelných kontrolních dnech stavby, 
a to technickým dozorem stavebníka, zástupcem investičního odboru a generálním projektantem 

Na základě požadavku správce komunikace byla provedena rozšířená pasportizace objektů i na 
objízdné trase, na základě DIO byla provedena nástupní plocha pro náhradní zastávku, byla doplněna 
projektová dokumentace pro novou zastávku MHD o přechodové panely. Po odfrézování stávajících 
asfaltových vrstev vozovky byla místo obvyklých vrstev kameniva zjištěna betonová deska v úseku 
od křižovatky Trocnovská – Korandova až po konec úseku. Suchovod pro náhradní zásobování vody 
požadoval ČEVAK oproti PD ochránit zásypem po celé délce. Vykopaná zemina, která se měla 
původně použít zpětně jako zásyp vykazovala nadměrné zvodnění a není ji možné dle geologického 
posouzení zpětně použít. Musí se pro zásyp použít zemina s vhodnými vlastnostmi a zrnitostí.
Bližší specifikace provedených změn je vymezena u jednotlivých změnových listů ( příloha)

Uvedené změny nemění povahu veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly ani jen 
hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení.

Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ☐

§ 222 odst. 4 ZZVZ ☒
§ 222 odst. 5 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 6 ZZVZ ☒
§ 222 odst. 7 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 10 ZZVZ ☐

Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v naplnění zákonných 
smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. 

a čl. IV. smlouvy.
Nově výše uvedené články smlouvy zní:



Doba plnění
povinen ukončit stavební práce       do 9 měsíců ode dne zahájení prací na díle

Cena díla
ena díla činí 363,01 Kč bez DPH

ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění

Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter.

Název
Smlouva o dílo Kč
Dodatek č. Kč
měření ceny 00,00 Kč
Změna dle ust. § 222 odst. 
(rozšíření původní ceny) Kč

změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(zúžení původní ceny) 221,05 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) 933,37 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ
(zúžení původní ceny) 982,73 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatků 363,01 Kč

Závěrečná ustanovení
Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

, ve znění pozdějších předpisů ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v
takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

ato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Nedílnou součástí t je příloha č. 1 – Změnový list č. 1 a č. 2
Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve       
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 25. 9. 2023, č.1240/2023.

Českých Budějovicích Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
primátorka města ředitel závodu České Budějovice
statutární město České Budějovice 

Ing. 

Pavel 

Vrba

Digitálně podepsal Ing. Pavel 

Vrba 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-45274924, 

o=EUROVIA CS, a.s., 

ou=18808226, cn=Ing. Pavel 

Vrba, sn=Vrba, 

givenName=Pavel, 

serialNumber=P375804 

Datum: 2023.10.03 15:46:34 

+02'00'






















































































































































